ФНПР
ТЮМЕНСКОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ ТЮМЕНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ СОЮЗОВ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2014г.
г. Тюмень                                                         № 28-13
Об организации и проведении профсоюзными
организациями Тюменской области мероприятий,

связанных с Всемирным днем охраны труда

Всемирный день охраны труда отмечается ежегодно 28 апреля. Впервые Международная Организация Труда отметила этот день в 2001 году. Центральная тема Всемирного дня охраны труда 2014 года - «Охрана труда при использовании химических веществ на рабочих местах»».

Всемирный день охраны труда отмечается сегодня более чем в ста странах мира.

Тюменское межрегиональное объединение организаций профсоюзов призывает работодателей и работников в рамках своей деятельности предпринять меры, которые позволят избежать травм и заболеваний не только 28 апреля, но и в течение всего года.

В целях формирования и поддержания культуры охраны труда, реального улучшения условий труда, снижения производственного травматизма и профессиональной заболеваемости Президиум ТМООП «Тюменский облсовпроф» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Областному совету профсоюзов принять активное участие в мероприятиях связанных с Всемирным днем охраны труда.

2. Областным (территориальным, межрегиональный) организациям профсоюзов организовать и провести в апреле месяце 2014 года месячник охраны труда в организациях.

Председатель ТМООП

«Тюменский облсовпроф»                                                                                                М.Н. Кивацкий